令和６年５月吉日
賛助会員・経営者会員・技術者会員 各位

一般社団法人 愛知県洋菓子協会
     会 長  長谷川享平
     女性部  酒 井 政 和

（一社）全日本ヴァンドゥーズ協会 第１２回ヴァンドゥーズ認定試験（名古屋会場）

商業ラッピング３級講習会及び検定試験のご案内
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。本年度は名古屋でヴァンドゥーズ認定試験が開催されます。認定試験を受けるためには、商業ラ

ッピング３級検定の合格と２年の実務経験が必要です。そこで今回はヴァンドゥーズ認定試験と商業ラ

ッピング３級講習会及び検定試験についてご案内致します。
                                            敬具

商業ラッピング３級検定講習会と検定試験

＝検定前講習会＝

日 時： 令和６年６月４日（火） １０：３０～１６：３０ （受付開始１０：００～）
内 容： ３級受験のための基礎知識、基本技術の習得
講 師： 綿引 美幸 氏 （ミルリトン・日本商業ラッピング協会公認講師）
費 用： 講習会費３，３００円＋検定料３，６３０円＋テキスト代１，３２０円（３級検定用

ラッピングテキストをお持ちの方は不要。当日テキストをお持ちください）
   会 場：  愛知菓子会館 ２階 大会議室  名古屋市西区新道２－１５－１７

その他： ※講習会だけの参加はできません
        ※講習会時に費用の徴収を致します。 ６，９３０円 + テキスト代１，３２０円

※愛知・岐阜・三重の技術者会員、賛助会員と経営者会員のもとで働く従業員対象の

洋菓子協会会員特別料金となっております。
        ※昼食は各自でご準備ください。
        ※当日は、筆記用具・はさみ・カッター・セロテープ・ホチキス・両面テープをご持

参ください。
= 検定試験 =

日 時： 令和６年６月１８日（火） １４：００～１５：３０ （受付開始１３：３０～）
 会 場： 愛知菓子会館 ２階 大会議室  名古屋市西区新道２－１５－１７

  申込締切： 令和６年５月２１日（火）（※別紙申込用紙にご記入の上 FAX でお申し込み下さい。）
       ※講習会直前のキャンセルは、キャンセル料を頂く場合があります。
※詳しくは、日本商業ラッピング協会 090-5579-7376  (事務局 星野)までお問い合わせください。

第 12 回ヴァンドゥーズ認定試験（名古屋会場）
日 程： 第１次試験 令和６年７月３０日（火）  第２次試験 令和６年８月２０日（火）

   会 場： 名古屋医健スポーツ専門学校 第３校舎 名古屋市中区栄２－１５－４３
申込締切： 令和６年７月１７日（水）

※商業ラッピング事前講習会時に申込方法についてご説明いたします。
※すでに商業ラッピング 3 級以上を取得されている方は、直接ヴァンドゥーズ協会にお申し込み

ください。 全日本ヴァンドゥーズ協会 TEL.03-5842-1617
主催： 一般社団法人全日本ヴァンドゥーズ協会
後援： 一般社団法人愛知県洋菓子協会女性部、一般社団法人日本商業ラッピング協会

  協賛： 名古屋医健スポーツ専門学校、サンワ乳研㈱、㈱シモジマ、㈱愛起

※男性の参加可

商業ラッピング３級 講習会及び検定試験申込用紙
愛知・岐阜・三重洋菓子協会 会員用

申込締切：令和６年５月２１日（火）
申 込 先：一般社団法人 愛知県洋菓子協会   FAX : 052-565-6097

申込日：令和６年  月  日

勤務先

住  所

〒

Tel  /  Fax Tel：                 Fax：

ラッピング

テキスト
購入冊数：     冊

ふりがな

氏名

 携帯番号

  男 ・ 女 生年月日  昭和・平成    年   月   日

ふりがな

氏名

 携帯番号

  男 ・ 女 生年月日  昭和・平成    年   月   日

ふりがな

氏名

 携帯番号

  男 ・ 女 生年月日  昭和・平成    年   月   日

ふりがな

氏名

 携帯番号

  男 ・ 女 生年月日  昭和・平成    年   月   日

※商業検定用ラッピングテキストは、１人１冊ご用意ください。

※テキストをお持ちでない方は、購入冊数を必ずご記入ください。（当日受付にてお渡し致します）

※記入欄は記入もれのないよう全てご記入ください。

※お釣りのないよう、費用をご持参ください。

問合せ先： 一般社団法人 愛知県洋菓子協会

Tel 052-565-6096 / e-mail aichi.yougashi@room.ocn.ne.jp